
v . • • 	• 	. 	w • 1 E 1 

BLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 202 10684, 
RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO N°2021J507-0O2RMLN: UNI-
DADE ADMINISTRATIVA.: SECRETARIA DE SAÚDE; DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: 0901.10.301.10102.047 GERENCIAMENTO DA ATEN-
ÇÃO BÁSICA, ELEMENTO DE DESPESAS: 4Ã.90.52.00 - MATERIAL 
PERMANENTE, PONTE DE RECURSOS: BLOCO DE MANUTENÇÃO-
-SUS; OBJETO: AQUISIÇÔES DE EQUIPAMENTOS DE INPORMATICA 
E MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS A ATENDER AS NECES-
SIDADES DA SECRETARIA DE SAODE DO MIJNICIPIO DE LIMOEIRO 
DO NORTE - CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 
2021. CONTRATADA: POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPE-
LARIA LTDA, CNPJ: 37.990.239/0001-66, VALOR GLOBAL: R$ 20.720,00 
(VINTE MIL, SETECENTOS E VINTE REAIS). SIGNATARIOS: DEOLINO 
JUNIOR IBIAPINA / AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR. LI-
MOEIRO DO NORTEICE, 11 DE NOVEMBRO DE 2021 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DE LIMOEIRO DO NORTE/ 
CE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
N 20210685, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO W 2021.1507-
002PMLN: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCA-
ÇÃO BÁSICA; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.12.365.1202.1.031 
- CONSTRUIR, AMPLIAR E EQUIPAR UNIDADES ESCOLARES - EN-
SINO INFANTIL ELEMENTO DE DESPESAS: 4,4.90.52.00 -MATERIAL 
PERMANENTE, PONTE DE RECURSOS: FUNDEB 30%; OBJETO: AQUI- 
Si 	DE TABLETS PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS ALUNOS 
DA 	E MUNICIPAL, DE ENSINO DE RESPONSABILIDADE DA SE- 
CRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO 
DO NORTE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 
2021. CONTRATADA: ZIB COMERCIO E SERVICOS LTDA, INSCRITA 
NO CNPJN° 32.932.000/0001-16, VALOR GLOBAL: Itt 794.200,00 (SETE-
CENTOS E NOVENTA E QUATRO MIL E DUZENTOS REAIS). SIGNA-
TARIOS: MARIA DE FATIMA HOLANDA DOS SANTOS SILVA! JOAO 
RICARDO DE OLIVEIRA GONCALVES. LIMOEIRO DO NORTEICE, 11 
DE NOVEMBRO DE 2021, 

EXTRATO Do INSTRUMENTO CONTRATUAL 
A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE LIMO-
EIRO DO NORTE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL N° 20210686. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔ-
NICO N' 2021.1208-001/SEMEB, UNIDADE ADMINISTRATIVA: SE-
CRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0801.12.361.1202.1.028 -, CONSTRUIR, AMPLIAR E EQUIPAR UNIDA-
DES ESCOLARES ELEMENTO DE DESPESAS: 4,4.90.52.00 - MATE-
RIAL PERMANENTE, PONTE DE RECURSOS: FUNDEB 30%; OBJETO: 
AQUISIÇÕES DE TABLETS (LICITAÇÃO COMPLEMENTAR) PARA 

'DER A DEMANDA DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE 
fiMENDO SOLICITADO PELA SECR.ETARIADE EDUCAÇÃO BÁSICA 
- SEMEB DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2021. CONTRATADA: AGIRA 
TECNOLOGIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ 
N° 26.833.976/0001-39, VALOR GLOBAL R$ 4.321.000,00 (QUATRO MI-
LHÕES E TREZENTOS E VINTE E UM MIL REAIS). SIGNATARIOS: MA-
RIA DE FÁTIMA HOLANDA DOS SANTOS SILVA! ROBSON ALMEIDA 
UMA. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 11 DE NOVEMBRO DE 2021. 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE LIMOEIRO DO NORTEIE, TORNA 
PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL  N  20210690, 
RESULTANTE DO PRVErETRON1t02 L2308.003/SEÜEB:1 
UNIDADE ADMU4ISTRATIVA?SECRET2ÇRIA DE EDUCAÇÃO; DOTA-
ÇÃOORÇAMENTÀRIA: 0801. 12.361,12022.033  -GERENCIAMENTO DO 
ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEEI 40%, NO VALOR DE R$ 28.871, 10 
0801.12.365.1204.2.035 - GERENCIAMENTO DO ENSINO INFANTIL 

- FUNDEB 40%, NO VALOR DE R$ 14.435,55; 0802.12.121.1203.2.039 
- GERENCIAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
BÁSICA, NO VALOR DE R$ 14.435,55; 0802.12.365.1204.2.045 - GEREN-
CIAMENTO DO ENSINO INFANTIL - RECURSOS PROPRIOSJFNDE, 
NO VALOR DE RS 28.871,10, ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00; 
OBJETO: AQUISIÇÕES KITS DE HIGIENE PARA DISTRIBUIÇÃO, PRO-
DUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA, MÁSCARAS DE PANO, E EQUIPA-
MENTOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MU-
NICIPAL DE EDUCA -O BÁSIC- ESCOLAS MUNICIPAIS. ÔNIBUS 

ESCOLARES E CONSEL OS MUNICIPAIS DE EDUC'AÇÃO E DO FUN• 
DEB, JUNTO A SECRETA 'IA DE 'EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO 
DE LIMOEIRO DO NOR CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DE- 
lEMBRO DE 2021. CON 
	

: MAVI DISTRIBUIDORA LIDA ME, 
CNPJ: 18.027.67710001-89 SEIS MIL, SEISCENTOS. VALOS GLOBAL: RS 86.613,30 (OITENTA E 

TREZ REAIS E TRINTA etrlW" . SIG-
TIMASOLÀNDADOSSs4' O .. % NI. NATARIOS: MARIA DE F 	 VF 	- 
IMOEI&O DO NORTE) . . "4-'t - 	RO CIUS CUNHA BATISTA. 

DE 2021. 

EXTRATO Da INSTRUMENTO CO 
A SECRETARIA DE DESFORTOà  E JUVENTUDE De"- R,- -"IODE 
LIMOEIRO DO NORTE JORNAI PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRU-
MENTO CONTRATUAL $° 2G216687, RESULTANTE DA DISPENSA DE 
LICITAÇÃO N" 2021.101 ij-oo 1/SESPORT: UNIDADE ADMINISTRATIVA.: 
SECRETARIA MUNICIP4L DE ?ESPORTOS  E JUVENTUDE ; DOTA-
ÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2401.04.122.0401.2.088 - GERENCIAMENTO 
DA SECRETARIA MUNI qIPAL, 4LEMENTO DE DESPESAS: 13.90.30.00 
- MATERIAL DE CON4MO, FÓNTE DE RECURSOS: PRÓPRIOS; OB-
JETO: AQUISIÇÃO DE $&ATERAL ESPORTIVO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SEC4RETARrA DE DESPORTOS E JUVENTUDE DO 
MUNICIPIO DE LIMOEIII.O  DO NORTE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 
31 DE DEZEMBRO DE 21)21. COFTRATADA:  3 M SOARES VESTUARIO 
- ME (SPORT MODAS). JCNRI - 09.051.60110001-06, VALOR GLOBAL: 
I3.621,40(TREZE MIL, 5 ISCEN7OS E VINTE E UM REAIS E QUAREN-
TA CENTAVOS). SIGN- - RIOS?DAVI ALVES DE LIMA) JORGE MAR-
TINS SOARES. LIMOEI DO I4ORTE/CE, 12 DE NOVEMBRO DE 2021 

EXTRATO O t PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO 
PREFEITURA MUNICIP-. DE 4IMOEIRO DO NORTE/CE-  SECRETA. 
RIADE SAÚDE - EXT -IODO 1° TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO 
N0202 10080, RESULT - 1 DA PREGÃO ELETRÔNICO N°2020.2411001 
- SFCSA, PARA AQUISI Ão Dá MATERIAIS E PRODUTOS ODONTO-
LÓGICOS PARA SUPR - AS *ECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
SAÚDE, DO MUNICÍPI. DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, ATRAVÉS DA 
SECRETARIA DE SAÚD E A EJyIPRESA PAULO JOSÉ MAIAESMERAL-
DO SOBREIRA ME, 1)4 CRITA4O CNPJ N° 09210219/I000I-90, CUJO 
OBJETO DO PRESENT TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO ACRÉS-
CIMO DO ITENS CON ..' UAIS DISCRIMINADOS, EM VIRTUDE DAS 
QUANTIDADES CON - TADÀS PARA MANTER OS SERVIÇOS DO 
CONTRATO. DAS ALT a' - ÇÔ4S: O VALOR DOS ITENS ACRESCIDOS 
SERÁ DE R$ 785,00(SE CENtOS E OITENTA E CINCO REAIS), COR-
RESPONDENTE A25% 1,A QUANTIDADE DO ITEM 01 DO CONTRATO. 
SIGNATÁRIOS: DEOL O JUNfOR IBIAPINA / PAULO JOSÉ MAIA ES-
MERALDO SOBREIRA. IMOEfRODONORTE(CE), 16 DE NOVEMBRO 
DE 2021. 

EXTRATO D o PRU»EIRO TERMO DE ADITIVO 
PREFEITURA MUNICP L DE LIMOEIRO DO NORTE/CE - SECRETA-
RIADE SAÚDE -EXTR 'TO Dq 1Õ TERMO DEADITIVOAO CONTRATO 
N°20210511, RESULTA TE DA!PREOÃO  ELETRÔNICON 202&2411001 
- SECSA, PARA AQUIS ÇÁO DE MATERIAIS E PRODUTOS ODONTO-
LÓGICOS PARA 5131": R AS NECESIDADES DA SECRETARIA DE 
SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE I4MOEIRO DO NORTEICE, ATRAVÉS DA 
SECRETARIADE SÃ' 1 'EA EMPRESA PAULO JOSÉ MAIAESMERAL-
DO SOBREIRA ME, IN CRITP NO CNPJ N° 09.210.219//000I-90, CUJO 
OBJETO DO PRESENT TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO ACRÉS-
CIMO DO ITENS CON - ATUÀIS DISCRIMINADOS, EM VIRTUDE DAS 
QUANTIDADES CO E' ATAdAS PARA MANTER OS SERVIÇOS DO 
CONTRATO. DAS AL 'AÇÔS: O VALOR DOS ITENS ACRESCIDOS 
SERÁ DE Itt 186,95(C NTO EI  OITENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E 
CINCO CENTAVO), CO• SPØNDENTE A 25% DA QUANTIDADE DO 
ITEM 01 DO CONTRATO. SIGI4ATÁR1OS: DEOLINO JUNIOR IBIAPINA 
PAULO JOSÉ MAIA ES r RAI1to SOBREIRA. LIMOEIRO DO NORTE(-
CE), I6DENOVEMBR* DE 2421 

EXTRATO 'O INÇRUMENTO CONTRATUAL 
A SECRETARIA DE A SISTÉ'JCIA SOCIAL E DE POLÍTICAS PÚBLI-
CAS PARA MULHER ÊS, CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSO-
AS COM DEFICIÊNCIS DOJMUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE 
TORNA PÚBLICO O tTRATÓ DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N' 
20210697, RESULTANE DO IREGÃO ELETRONICO N° 2021.0809-001 
SEMAS UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA 

-Página lo- 


